
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE LA JUSTICE

Arrêté du 8 juillet 2014 portant nomination des membres du jury
de l’examen d’accès au stage professionnel de mandataire judiciaire

NOR : JUSC1416270A

La garde des sceaux, ministre de la justice,

Vu le titre premier du livre VIII du code de commerce, notamment ses articles L. 812-3, R. 811-10, R. 811-11 et
 R. 812-6 ;

Vu l’avis du Conseil national des administrateurs judiciaires et des mandataires judiciaires en date du 26 juin  
2014 ;

ARRÊTE

Article 1

Sont nommés en qualité de membres du jury de l’examen d’accès au stage professionnel de mandataire judiciaire : 

Président titulaire :

– M. Jean-Luc VALLENS, président de chambre à la cour d’appel de Colmar.

Président suppléant :

– M. Frédéric ARBELLOT, conseiller référendaire à la Cour de cassation.

Membres titulaires :

– Mme Hélène GUILLOU, conseiller référendaire à la Cour de cassation.

– Mme Florence REILLE, maître de conférences en droit.

– M. Pascal RUBELLIN, maître de conférences en droit.

– M. Philippe FROEHLICH, mandataire judiciaire.

– M. Marc SÉNÉCHAL, mandataire judiciaire.

Membres suppléants :

– Mme Anne BEAUVOIS, conseiller à la cour d’appel de Versailles.

– M. Denis VOINOT, professeur de droit.

– M. Hervé LÉCUYER, professeur de droit.

– M. Bruno WALCZAK, mandataire judiciaire.

– Mme Marie Hélène MONTRAVERS, mandataire judiciaire.

Article 2

La directrice  des affaires  civiles et du sceau est  chargée de l’exécution du présent  arrêté,  qui  sera  publié au  
Bulletin officiel du ministère de la justice.

Fait le 8 juillet 2014.

La garde des sceaux, ministre de la justice
et par délégation,
La directrice des affaires civiles et du sceau,

Aude AB DER HALDEN

BOMJ n°2014-07 du 31 juillet 2014 – JUSC1416270A – Page 1/1


